Quod ad modum attinet, quo sectio peragenda sit, is non semper Medicorum arbitrio indistincte relinquendus est; sed quandoque pro re nata Medicis injungendum, ut ad hoc vel illud magis attendant ¹⁰⁸). Non obscura est hujus petiti ratio. Quum enim venena pro modo applicationis hanc vel illam partem magis afficiant, & iudici de eo nasci suspicio queat, oportet, ut hæc instituta sectio vel diluatur, vel confirmetur. Quare, si iudex suspicatur, venenum non cum cibo potu vel medicamentis interne captis propinatum fuisse; sed vel per aures dormienti, vel herbæ Nicotianæ immixtum ¹⁰⁹), vel alio quocunque modo applicatum fuisse; illud Medicis eo sine indicandum est, ut non modo *truncum* sed & *caput* aperiant, & de iis, quæ ibi detexerint, iudicem certiozem reddant.

Aperto cadavere, vel sola partium internarum læsio apparet, vel residuum quid de materia applicata invenitur, *Prior casus* indicia præbet, ob easdem fere rationes, quas supra allegavimus, dubia atque fallacia. Nam si de veneni deglutitione quæritur; œsophagi inflammationem, sphacelam

¹⁰⁷) l. c. §. 1.

¹⁰⁸) Id quod etiam in aliis criminibus locum habet. Immo sectioni assistentem iudicem, ubi id fieri solet, quandoque medicum, ut hoc vel illud accuratius perferretur, monere posse, recte tradit Joh. Pet. Zrimmam Anweisung für Aerzte u. Wund-

ärzte, um bei gerichtlichen Untersuchungen vollständige *visa reperta* zu liefern; und wie die Rechtsgelahrten wissen können, ob von Seiten der ersten das Gehörte beobachtet worden. Dusseldorf 1781. s. I. Abschn.

¹⁰⁹) cf. BOEHMER *Obs. cit. & §. 32. nostræ Diss.*

fam corruptionem atque perforationem in ventriculo, intestinis & aliis visceribus, maculas nigras, liquamen viride, vesicas & similia signa, quorum multa pro veneni genere diversa recenset CREMANIUS ¹¹⁰⁾ & modo citati auctores, illa, quæ externe observari solent, certitudine non multum superare probat ALBERTI ¹¹¹⁾ HOFFMANN ¹¹²⁾ & ESCHENBAH ¹¹³⁾.

E contrarto METZGER ¹¹⁴⁾ casum adducit, quo quis deglutito arsenico mortuus est, quamvis nihil de hoc veneno ad canalem intestinorum pervenerit. Num denique responsis, quæ cum HEBENSTREITIO ¹¹⁵⁾ denudatam ventriculi superficiem internam & crustam ejus villosam liquidis ventriculi innatantem, pro indubitato veneficii signo habent, a iudice plena fides habenda sit, dubito, quum ea expendam, quæ laudatus HOFFMANN ¹¹⁶⁾ de incertitudine indiciorum tam externorum quam internorum in genere docet. Verba notatu digna hic appono. *Ardua, inquit sane provincia ei imponitur, cui determinande ejusmodi quaestiones exhibentur, a quarum affirmatione, vel negatione fama, quin vita hominum dependet. Valde ancipites enim plerique de veneficiis sunt casus; cum primis, si anatomica defuncti corporis sectio deficiat. Hac facta, si venenum in substantia adhuc intra ventriculum reperitur, res est clarissima: ubi vero illud haud deprehenditur, res adhuc dubii pleni existit. Inflammationes enim ac siderationes intestinorum, in omni cholera, sive a veneno, sive aliis causis enata, quin & in aliis morbis, dysenteria, colica convulsiva &c. vita imponunt finem; nec ideo certi quidpiam ostendunt. Nec ex omni dubio extricamur per intumescientiam externi cadaveris, aut maculas cœru-*